
新しい会員、および定期寄付制度の概要   

 

 

   

【会員】   

   

※総会での議決権があります。   

※会費は税制優遇の対象になりません。   

   

種別   資格   会費   

会員   
個人のみ（団体名での登録はできませ

ん）   
1,000 円／月、または 12,000 円／年  

学生会員   学生または 18 歳以下の方   1,000 円／年   

     

＜会員種別ごとの変更について＞   

   

■個人会員   

   

新制度において大きな変更はございません。引き続き「会員」としてご支援のほど、よろしくお願いいた

します。   

ヒューマンライツ・サポーターへの移行、または複数口の会費の一部の定期寄付への移行は、いつでも承

ります。  

会員を維持しながら新にヒューマンライツ・サポーターにお申し込みいただくことも可能です。どうぞお

気軽に東京事務所までお問い合わせください。   

   

■学生会員   

   

新制度において大きな変更はございません。引き続きご支援のほど、よろしくお願いいたします。   

ご卒業されましたら、個人会員、もしくはヒューマンライツ・サポーターへの移行をぜひご検討くださ

い。   

   

■サポーター会員   

   

新制度においては「会員」となります。   

ヒューマンライツ・サポーターへの移行、または複数口の会費の一部の定期寄付への移行は、いつでも承

ります。  

会員を維持しながら新にヒューマンライツ・サポーターにお申し込みいただくことも可能です。   

どうぞお気軽に東京事務所までお問い合わせください。   

   

  

https://www.amnesty.or.jp/get-involved/donation/hrs_form.html
https://www.amnesty.or.jp/contact/


■ジュニア会員   

   

新制度において新規の募集はいたしません。18 歳以下の方は、「学生会員」にお申し込みください。  現

在ジュニア会員の方は、18 歳までは自動更新となります。18 歳を過ぎましたら、学生会員、会員または

ヒューマンライツ・サポーターへの移行をぜひご検討ください。   

   

■グループ会員   

   

新制度においては「会員」となり、会員は希望するグループに所属することができます。   

現在グループ会員の方は、引き続き同じグループに所属する「会員」となります。   

2014年 1月 1日以降は、グループに所属する会員の会費の 10％がグループに還元され、地域の活動を直

接支援することができます。グループの一員として活動したい方、地域のグループを財政的に支援したい

方は、ぜひご希望のグループにご参加ください。   

   

■賛助会員   

   

新制度においては「会員」となります。ただし、今回の会員制度の変更が周知される以前に入会した会員

の会費金額は据え置きます。   

ヒューマンライツ・サポーターへの移行、または複数口の会費の一部の定期寄付への移行は、いつでも承

ります。  

会員を維持しながら新にヒューマンライツ・サポーターにお申し込みいただくことも可能です。どうぞお

気軽に東京事務所までお問い合わせください。   

   

■グループ賛助会員   

   

新制度においては「会員」となります。ただし、今回の会員制度の変更が周知される以前に入会した会員

の会費金額は据え置きます。   

2013 年度の会費につきましては、その 30％がグループへのご支援になります。2014 年 1 月 1 日度以

降は、その率が 10％に変更されます。   

ヒューマンライツ・サポーターへの移行、または複数口の会費の一部の定期寄付への移行は、いつでも承

ります。  

会員を維持しながら新にヒューマンライツ・サポーターにお申し込みいただくことも可能です。どうぞお

気軽に東京事務所までお問い合わせください。   

   

■アムネスティ・フレンズ   

   

新制度において新規の募集はいたしません。   

現在アムネスティ・フレンズの方は、2014 年 12 月 31 日までは自動更新となります。2015 年 1 月 1 

日以降は、ぜひ個人会員またはヒューマンライツ・サポーターとして継続してご支援を賜りますよう、お

願い申し上げます。   

     

【定期寄付】   

   

※ご支援が税制優遇の対象になります。   

※年 1 回、領収書が届きます。   



   

種別   資格   支援額   

ヒューマンライツ・サポー

ター   なし   月 1,000 円以上、一口 100 円   

団体賛助会員   法人のみ   一口 50,000 円／年   

     

■ヒューマンライツ・サポーター   

   

新制度において変更はございません。引き続きご支援のほど、よろしくお願いいたします。   

   

■団体賛助会員   

   

新制度において変更はございません。引き続きご支援のほど、よろしくお願いいたします。   

   

■ニュースレター定期購読   

   

新制度において変更はございません。引き続きご支援のほど、よろしくお願いいたします。    



   
   


